
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Gorgoń-Komor 

na 22. posiedzeniu Senatu 

w dniu 25 marca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

16 marca brałam udział w spotkaniu z mieszkańcami Czechowic-Dziedzic. Czechowice-Dziedzice to mia-

sto w południowej Polsce, w województwie śląskim, w powiecie bielskim, zamieszkane przez blisko 

45 tysięcy osób. 

Zostałam zaproszona przez Gminną Radę Seniorów w imieniu 12 tysięcy 500 emerytów zaniepokojonych 

pogarszającym się stanem opieki zdrowotnej. Podczas spotkania poproszono mnie o wsparcie i pomoc 

w zabezpieczeniu dla mieszkańców dostępu do opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Przypomnę, że dostęp do opieki zdrowotnej jest zagwarantowany w art. 68 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej, który gwarantuje prawo do ochrony zdrowia każdemu obywatelowi naszego państwa. 

Mieszkańcy poinformowali mnie, że są bardzo zaniepokojeni sytuacją szpitala pediatrycznego, któremu, 

jeśli sytuacja się nie poprawi, może grozić likwidacja. Interwencja w tej sprawie była kierowana już do pre-

miera Mateusza Morawieckiego i ministra zdrowia Adama Niedzielskiego. Mieszkańcy Czechowic-Dziedzic 

od 2018 r. podejmują działania w sprawie poprawy dostępu do usług lokalnej służby zdrowia, kierując prośby 

i apele do Narodowego Funduszu Zdrowia, Kancelarii Prezydenta RP i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Niestety, interwencje te nie przyniosły oczekiwanych przez mieszkańców rezultatów. 

W przedmiotowej sprawie mieszkańcy kierowali już następujące interwencje. 

24 lipca 2018 r. zastępca burmistrza skierował pismo interwencyjne do dyrektora NFZ w Katowicach 

w sprawie przywrócenia refundowanej poradni okulistycznej. W uzyskanej odpowiedzi podano, iż nowy 

konkurs odbędzie się w grudniu 2019 r. W efekcie do dnia dzisiejszego brak poradni okulistycznej. Pacjen-

tów z Czechowic-Dziedzic odsyła się do przychodni w Kozach, Porąbce, Wilkowicach, Bystrej czy Jastrzę-

biu-Zdroju. 

W sierpniu 2019 r. prezydium zarządu Rejonowego Oddziału PZERiI w Czechowicach-Dziedzicach skie-

rowało społeczny raport o pogarszającym się stanie opieki zdrowotnej na terenie naszego miasta i gminy, 

bowiem w międzyczasie: 

a) nie przywrócono poradni okulistycznej, 

b) zlikwidowano dwie przychodnie neurologiczne, 

c) zlikwidowano jedyną poradnię endokrynologiczną, 

d) zlikwidowano poradnię zdrowia psychicznego, 

e) ograniczono fundusze dla NZOZ „Salus” w Czechowicach-Dziedzicach, który sprawował opiekę palia-

tywną nad ok. 120 osobami, co doprowadziło w efekcie do likwidacji placówki. 

Raport społeczny o pogarszającym się stanie opieki zdrowotnej przesłano również do władz samorządo-

wo-administracyjnych miasta i gminy oraz do: 

a) Ministerstwa Zdrowia, 

b) oddziału NFZ w Katowicach, 

c) posłów na Sejm RP, 

d) Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej oraz radnych powiatowych. 

28 sierpnia 2019 r. burmistrz przyjął delegację Gminnej Rady Seniorów, która przedstawiła społeczną 

ocenę stanu służby zdrowia. Burmistrz posiada w tej sprawie informację, lecz stan budżetu miasta i gminy nie 

daje możliwości finansowego wsparcia. 

2 września 2019 r. skierowano pismo do wiceministra inwestycji i rozwoju, pana Grzegorza Pudy (PiS) 

z prośbą o pomoc i interwencję w tej trudnej, społecznie bolesnej sprawie dotyczącej stanu opieki zdrowot-

nej, w którym zasugerowano podjęcie poselskiej interpelacji nt. rozważenia możliwości zagwarantowania 

samorządom zwrotu ok. 50% odprowadzonych składek zdrowotnych przez mieszkańców oraz zdecentralizo-

wania dysponowania środkami poprzez np. społeczne kasy chorych. Pismo pozostało bez odpowiedzi. 

29 października 2019 r. skierowano pismo zatytułowane „Społeczny Apel Rozpaczy” do pana Stanisława 

Szweda (PiS), posła na Sejm RP i sekretarza stanu, w sprawie pogarszającego się stanu opieki zdrowotnej 

mieszkańców poprzez likwidację placówek opieki zdrowotnej świadczących usługi refundowane przez NFZ. 



Niestety równocześnie zlikwidowano etat lekarza pogotowia ratunkowego, a w województwie dokonano 

podziału funduszu pielęgniarskiego na opiekę długoterminową, w wyniku której na mieszkańca powiatu biel-

skiego przypadło 5,23 zł, zaś na mieszkańca powiatu żywieckiego – 16,25 zł. Pismo pozostało bez odpowie-

dzi. 

25 listopada 2019 r. przedstawiciele Gminnej Rady Seniorów udali się na spotkanie i rozmowę z panem 

Stanisławem Szwedem, wiceministrem ds. rodziny, pracy i polityki społecznej i posłem na Sejm RP. Spotka-

nie odbyło się w siedzibie biura poselskiego w Bielsku-Białej. Tematem spotkania był pogarszający się stan 

opieki zdrowotnej mieszkańców oraz brak odpowiedzi na dotychczasowe pisma i interwencje kierowane do 

ministerstwa, oddziału NFZ w Katowicach, panów wiceministrów oraz posłów na Sejm. 

W wyniku rozmów i dyskusji uzgodniono: 

1. W sprawie opieki paliatywnej i przywrócenia kontraktu dla NZOZ „Salus” pan minister zadeklarował 

pomoc i interwencje po uprzednim nawiązaniu osobistego kontaktu z przedstawicielem NZOZ „SALUS”. 

Niestety minister nie wywiązał się z deklaracji, co w efekcie doprowadziło do likwidacji opieki paliatywnej. 

2. W sprawie zlikwidowanych poradni, w tym szczególnie okulistycznej i endokrynologicznej oraz pozo-

stałych pan minister złożył deklarację rozpoznania możliwości interwencji i wsparcia w staraniach o ich 

przywrócenie. Minister nie wywiązał się z deklaracji pomocy, przychodnie nadal nie zostały przywrócone. 

3. Pan minister zasugerował konieczność zorganizowania niezbędnych spotkań przedstawicieli władz sa-

morządowych i Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. Wychodząc naprzeciw powyższej sugestii Gminna 

Rada Seniorów zaprosiła na XVI sesję RM w dniu 12 grudnia 2019 r. pana wiceministra i posła na Sejm RP 

Stanisława Szweda, panią poseł na Sejm RP Mirosławę Nykiel, pana starostę bielskiego Andrzeja Płonkę 

oraz przedstawicieli władz samorządowych gminy. Niestety zaproszeni na spotkanie goście nie przybyli. 

W związku z brakiem jakiejkolwiek pomocy mieszkańcy podjęli kolejną próbę interwencji i przesłali 

w dniu 2 stycznia 2020 r. prośbę o pomoc do Kancelarii Prezydenta RP. W efekcie 6 stycznia 2020 r. otrzy-

mano odpowiedź z Kancelarii Prezydenta, w której Kancelaria Prezydenta informowała mieszkańców: „Ro-

zumiejąc przedstawiony problem oraz trudną sytuację mieszkańców Gminy Czechowice-Dziedzice, z praw-

dziwą przykrością jesteśmy zmuszeni poinformować, że Kancelaria Prezydenta RP nie nadzoruje działalności 

podmiotów leczniczych, jak również Narodowego Funduszu Zdrowia. Jednocześnie informujemy, że starając 

się wyjść naprzeciw Państwa oczekiwaniom zwróciliśmy się do Narodowego Funduszu Zdrowia w Warsza-

wie z prośbą o rozważenie możliwości przeprowadzenia analizy przedmiotowej sprawy i podjęcia czynności 

z przysługującymi kompetencjami”. 

Z uwagi na niedostateczne zainteresowanie problemami mieszkańców Czechowic-Dziedzic w zakresie 

zapewnienia konstytucyjnie zagwarantowanej opieki zdrowotnej przez władze państwowe, zwracam się do 

Pana Ministra o interwencję i pilne zajęcie się sprawą oraz wsparcie lokalnej społeczności miasta Czechowi-

ce-Dziedzice. Wnoszę również o interwencję w Narodowym Funduszu Zdrowia i zabezpieczenie koniecz-

nych środków finansowych, zapewniających prawidłowe funkcjonowanie opieki zdrowotnej dla mieszkań-

ców. 

Z poważaniem 

Agnieszka Gorgoń-Komor 
 


